
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
02 июля 2024 г.                                                                                            № 493-п 
 
 
 
О назначении общественных обсуждений  
 
 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края, решением совета Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об 

утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-

ности на территории Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края», на основании заявления собственника Иманалиевой Г.               

от 19.06.2024 г., администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» 

(код по классификатору 4.4), земельного участка с кадастровым номером 

26:03:120501:56, общей площадью 3698 кв. м, местоположение: Ставрополь-

ский край, Апанасенковский район, с. Рагули, ул. Комсомольская, дом 32, ка-

тегория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использова-

ния: для ведения личного подсобного хозяйства, территориальная зона –   

«Ж-1. Зона застройки малоэтажными жилыми домами», принадлежащего на 

праве собственности Иманалиевой Гульжанат. 

 

2. Организацию и проведение общественных обсуждений возложить на 

комиссию по землепользованию и застройке Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, созданную постановлением администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края            



2 

от 12 марта 2021 г. № 173-п «О комиссии по землепользованию и застройке 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (далее -

комиссия). 

 

3. Комиссии опубликовать в газете «Вестник Апанасенковского рай-

она» и разместить на официальном сайте администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» настоящее постановление и оповещение о 

начале общественных обсуждений. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


